令和６年度 第１回古賀市国民健康保険運営協議会 議事録（要旨）

【会議の名称】 令和６年度 第１回 古賀市国民健康保険運営協議会

【日時・場所】 令和６年６月２５日（火） １９：００～２０：００

古賀市役所 ５０１～５０３会議室

【主な議題】  ①会長及び会長代理の選出

        ②諮問

        ③国民健康保険運営協議会の役割等について

        ④国保制度の概要、市国保の状況等について

【傍聴者数】  ０名

【出席委員】  ８名

横田昌宏会長、芝尾郁恵会長代理、大岩久夫委員、森田正浩委員、

矢野洋子委員、中野恵里子委員、永嶋恵美委員、長﨑惠子委員

         （欠席委員：藤井博文委員）

【事務局】   ８名

市長（田辺）、市民部長（柴田）、

市民国保課長（長野）、国保係長（前田）、国保係他２名

健康介護課長（松尾）、健診指導係長（江野）

【配布資料】  ①古賀市国民健康保険運営協議会委員名簿・事務局関係者名簿

        ②国民健康保険運営協議会の役割（資料１）

        ③国保制度の概要、市国保の状況等について（資料２）

【会議の内容】

１．開会

２．市長あいさつ

３．委員及び職員の紹介

４．会長及び会長代理の選出について

 ・会長に横田委員、会長代理に芝尾委員を選出

５．諮問

 ・「古賀市国民健康保険税率等に関すること」について諮問

６．国民健康保険運営協議会の役割等について（資料１）

 ・国保係長より資料説明

７．国保制度の概要及び市国保の状況等について（資料２）

 ・国保係長より資料説明

（会長）今日は初回ということで国民健康保険税に関する大枠のところを説明してもらった。

次回以降、詳細に説明があるのだろうか。

（国保係長）今回は国保制度の概要と古賀市国保の状況に関する基本的な説明をさせていた

だいた。国保税率等の検討に必要な今回ご説明できていない市国保の詳細な情報に

ついて、次回以降、順次お示しさせていただく予定。

８．その他

・議事録署名委員は、会長から中野委員を指名

９．閉会

【署名（古賀市国民健康保険条例施行規則第８条）】

会長

会長の指名する出席委員